



ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA
Travessa 31 de Março s/n Sala 03 Centro Poco Redondo-Se CNPJ : 18.256.877/0001-03
Cidade: BRAGA JOÃO FERREIRA LIMA (Sr. ARISTON)

CONSTRUÇÃO DA PROPOSTA

DESCRICA

EQUILIBRIO ENGENHEIRAMENTO LTDA										CNPJ: 18.258.877/0001-03	
Tabela S1 da Tabela un Sula 03 (Poco Recursos-SC-CPA1)											
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOÃO FERREIRA LIMA (Sr. ARISTONI)											
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONTR.	MEDIOES ANT	QUANTIDADES MED ATUAL	MEDIOES ACUM	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRAT.	MED. ANT.	PREÇO UNIT
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOÃO FERREIRA LIMA (Sr. ARISTONI)											
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	h	48,00	36,00	12,00	48,00	-	100,82	R\$ 246.334,22	R\$ 220.922,31	R\$ 24.311,90
01.001	Engenharia civil de obra junior com encargos complementares	h	96,00	72,00	24,00	96,00	-	52,21	R\$ 9.551,52	R\$ 7.388,64	R\$ 9.851,52
01.002	Mestre de obras com encargos complementares	m2	6,00	6,00	-	6,00	-	459,08	R\$ 2.746,48	R\$ 2.746,48	R\$ 2.746,48
02	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	6,00	6,00	-	6,00	-	0,69	R\$ 910,10	R\$ 910,10	R\$ 910,10
02.001	Placa de obra em chapas aço galvanizado, instalada - Rev. 02/10/2022	m2	1.318,99	1.318,99	-	1.318,99	-	122,40	R\$ 53.753,18	R\$ 53.753,18	R\$ 53.753,18
02.002	Locação de peças com piquetes de madeira	m2	439,16	439,16	-	439,16	-	211,49	R\$ 5.287,25	R\$ 5.287,25	R\$ 5.287,25
02.003	Tapume em chapas compradas esp = 10mm (1 uso)	m2	25,00	25,00	-	25,00	-	0,18	R\$ 1.519,49	R\$ 1.519,49	R\$ 1.519,49
02.004	Barreira para Obra de Médio Porte Resprovelamento 2 vezes	km	8.441,60	8.441,60	-	8.441,60	-	0,18	R\$ 1.519,49	R\$ 1.519,49	R\$ 1.519,49
01.003	MOBILIZAÇÃO	km	8.441,60	8.441,60	-	8.441,60	-	0,18	R\$ 80.622,47	R\$ 80.622,47	R\$ 1.625,94
03.001	Transporte comercial com caminho basculante de 10m, em rodovia pavimentada (densidade 1,50m)	m	399,85	399,85	-	399,85	-	45,00	R\$ 17.993,25	R\$ 17.993,25	R\$ 0,00
04	PAVIMENTAÇÃO	m	399,85	399,85	-	399,85	-	104,01	R\$ 13.718,92	R\$ 13.718,92	R\$ 0,00
04.001	Misto: 60% de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia	m3	131,90	131,90	-	131,90	-	65,26	R\$ 28.265,41	R\$ 28.265,41	R\$ 0,00
04.002	Traco, manual de vias com areia para alar e compactação mecânica	m2	433,12	433,12	-	433,12	-	5,86	R\$ 895,88	R\$ 895,88	R\$ 0,00
04.003	Pavimentação em concreto usinado, bom, lizoado e adensado, não armado, cor natural, desmoldado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, regulariz e compact, subleito, lona plástica, esp=7cm	m2	152,88	152,88	-	152,88	-	41,96	R\$ 3.917,81	R\$ 3.917,81	R\$ 0,00
04.004	Junta de dilatação com brita 2, argamassa, esp=7cm	m2	93,37	93,37	-	93,37	-	277,69	R\$ 1.111,96	R\$ 1.111,96	R\$ 0,00
04.005	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - 180	m2	4,00	4,00	-	4,00	-	71,47	R\$ 16.345,19	R\$ 14.719,25	R\$ 1.625,94
04.006	Relevo formado para acesso de delicatas a passeio publico, em concreto armado, com lona plástica, lona de contêidagem	un	228,70	228,70	-	228,70	-	26,57	R\$ 16.939,66	R\$ 12.201,48	R\$ 4.738,18
04.007	Encanção de passeio em piso intertravado, com lisco retangular cor	m2	228,70	228,70	-	228,70	-	26,57	R\$ 16.939,66	R\$ 12.201,48	R\$ 4.738,18
01.005	PAISAGISMO	m2	459,22	459,22	-	459,22	-	710,12	R\$ 1.987,92	R\$ 1.987,92	R\$ 1.987,92
05.001	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	un	1,00	1,00	-	1,00	-	34,28	R\$ 491,66	R\$ 0,00	R\$ 491,66
05.002	Planta - Palmeira Imperial (=1.00m (fornecimento e plantio)	un	22,00	22,00	-	22,00	-	18,91	R\$ 7.484,94	R\$ 0,00	R\$ 7.484,94
05.003	Planta - Samambai e 1.00m, fornecimento e plantio	un	16,00	16,00	-	16,00	-	215,67	R\$ 2.588,04	R\$ 0,00	R\$ 2.588,04
05.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	26,00	26,00	-	26,00	-	215,67	R\$ 2.588,04	R\$ 0,00	R\$ 2.588,04
05.005	Planta - Hibisco vermelho (Hibiscus rosa-sinensis), fornecimento e plantio	un	26,00	26,00	-	26,00	-	215,67	R\$ 2.588,04	R\$ 0,00	R\$ 2.588,04
05.006	PAISAGISMO	un	12,00	12,00	-	12,00	-	215,67	R\$ 2.588,04	R\$ 0,00	R\$ 2.588,04
05.007	Barra de concreto com encaixo largura = 30cm	un	12,00	12,00	-	12,00	-	215,67	R\$ 2.588,04	R\$ 0,00	R\$ 2.588,04

Equipe de Trabalho
Helio Santos
Socio Administrador

Bríndel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0

Thiago Jose Ramos dos Santos
Engenheiro Civil
2708809520/ SE

Thiago José Ramos dos Santos
Engenheiro Civil
2708809520/SE